2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ЧАКМАРИЙ ЯЛ
АДМИНИСТРАЦИЙЫН
ПУНЧАЛЖЕ
	КРАСНОЯРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	425072
Красный Яр села
тел. 6-41-16, 6-42-05
	425072
с. Красный Яр
тел. 6-41-16, 6-42-05

от 01 декабря 2021 года № 123

О внесении изменения в постановление Красноярской сельской администрации от 19 апреля 2011 г. № 36 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в Красноярском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 г.
№ 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности
в электронном виде», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 20 июля 2021 г. № 277 «О внесении изменений
в постановление Правительства Республики Марий Эл от 31 января
2011 г. № 31», Уставом Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Красноярская сельская администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Красноярском сельском поселении, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением Красноярской сельской администрации от 19 апреля 2011 г. № 36 (в редакции постановлений администрации от 04.07.2011 г. № 65, от 15.04.2013 г. № 23), следующие изменения:
- абзац третий пункта 3 раздела IV изложить в следующей редакции:
«Основанием для определения общего стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за стаж, является трудовая книжка (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, а также документы, удостоверяющие наличие стажа работы (службы), дающего право на ежемесячную надбавку за стаж.»;
         - абзац 7 пункта 5 раздела IV признать утратившим силу.
«время военной службы и службы в органах внутренних дел, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, Государственной противопожарной службы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на  официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа:  www.admzven.ru).

Глава Красноярской сельской администрации                  Д.В. Желудкин